
 

Balíček okamžité pomoci Pražanům – prodloužení opatření  

ve školním roce 2024/2025 

 

O příspěvek může žádat ten, kdo má bydliště  na území hlavního města Prahy. 
O co můžete žádat:  

- Zdarma stravné, školné, družina  

- Příspěvek z fondu solidarity – příspěvek na školní a mimoškolní aktivity žáků  

  

Kdo může požádat o příspěvek:  

Při žádosti o úhradu stravného, školného nebo družiny musíte splňovat trvalé bydliště v Praze  

a dále splňovat alespoň jednu z následujících podmínek:  

- pobírám příspěvek či doplatek na bydlení   

- pobírám okamžitou dávku v hmotné nouzi   

- pobírám přídavek na dítě   

- pobírám dávky pěstounské péče  

- čelím exekuci/insolvenci pobírám dávky pěstounské péče  

- Po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 200 Kč na osobu/den   

(u samostatně žijících osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku hypotéky či 

družstevního podílu na nemovitost,  ve které rodina bydlí  

  

  

Jak postupovat při žádosti o příspěvek:  

 

- Vyplnění žádosti osobně v kanceláři školy a do 3 pracovních dnů dostanete písemné 

rozhodnutí ředitele školy k vaší žádosti. Plnění příspěvku nastane dnem vydání rozhodnutí.  

- Proti rozhodnutí ředitele školy o žádosti žadatele se nelze odvolat.  

- Na poskytnutí příspěvku vyplývající z Podmínek a usnesení Zastupitelstva HMP není žádný 

právní nárok.  

- Žadatel je povinen uvést pravdivé údaje, což dokládá čestným prohlášením, které je 

součástí žádosti, přičemž si je vědom důsledků uvedením nepravdivých údajů. 

Vzhledem k tomu, že máme omezené finanční možnosti, tj. zůstatek nedočerpaných 

finančních prostředků na plnění těchto příspěvků a MHMP nebude nově tyto příspěvky 

finančně navyšovat. Z tohoto důvodu se jeví jako reálné použití nedočerpaných finančních 

prostředků na příspěvek ve školní družině.  

 

 

  

V Praze dne 1.11. 2024                                          PaedDr. Petr Ptáček, ředitel školy 

  

 


